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[Stavad] 

dioerne opererer inden for, må hovedparten af 
arbejdet udføres som frivilligt ulønnet arbejde. 
Endvidere vil det være helt urimeligt, om en 
efterlønsmodtager forhindres i at fortsætte sin 
hobby, når han får bedre tid og er gået på ef- 
terløn. 

Svar (18/2 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises 

dels til et konkret tilfælde, dels til mit svar af 5. 
december 1991 på spørgsmål nr. S 243 fra Poul 
Andersen (S). 

I begrundelsen for spørgsmål nr. S 243 var 
henvist til et medlem, der har været f.eks. kas- 
serer i en idrætsforening i flere år, og som øn- 
sker at fortsætte dette foreningsarbejde efter 
overgang til efterløn. I mit svar på spørgsmålet 
oplyste jeg, at det inden for organisations- og 
foreningsarbejde gælder, at ulønnede tillids- 
hverv, foredragsvirksomhed om foreningens 
formål, udarbejdelse af foreningsblad, leder- 
hverv i frivilligt ungdoms- og idrætsarbejde 
m.v. normalt betragtes som fritidsaktivitet, hvis 
organisationen/foreningen udelukkende an- 
vender ulønnede til den pågældende beskæfti- 
gelse og beskæftigelse af denne art normalt er 
ulønnet. 

I svaret henviste jeg i øvrigt til, at udøvelse 
af rene fritidsaktiviteter (hobby) ikke er be- 
grænset, og at den tid, der anvendes til fritids- 
aktivitet, derfor ikke for efterlønsmodtagere 
skal medregnes i de 200 timer. 

For så vidt angår det nu stillede spørgsmål 
skal jeg oplyse, at beskæftigelse ved lokalra- 
dioer ikke sidestilles med de i svaret på spørgs- 
mål nr. S 243 omtalte fritidsaktiviteter inden 
for organisations- og foreningsarbejde. 

Jeg kan således henvise til Direktoratet for 
Arbejdsløshedsforsikringens bekendtgørelse 
af 17. maj 1989 om arbejde i efterlønsperioden 
og direktoratets vejledning hertil. Det er i vej- 
ledningen anført, at produktion af udsendel- 
ser, deltagelse i planlægningsmøder, telefon- 
pasning og lignende normalt betragtes som ar- 
bejde, selv om beskæftigelsen er ulønnet. 

Ulønnet beskæftigelse på lokalradioer skal 
derfor for efterlønsmodtagere medregnes i de 
200 timer. Dog kan en efterlønsmodtager godt 
deltage i produktionen af enkeltstående ud- 
sendelser, hvor der ikke er tale om mere eller 
mindre fast tilknytning til lokalradioen, uden 
at der sker modregning i de 200 timer. 

Spm. nr. S 454 

Til sundhedsministeren (31/1 92) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes Levneds- 

middelkontrollens organisation vil blive, så- 
fremt særlovgivningen om æg, mælk og kød 
bliver gennemført, som den er udformet i lov- 
forslagene, og set i forhold til de intentioner, 
der har været gennemgående i de hidtil ud- 
komne rapporter på området?« 

Begrundelse 

I meget lang tid har politikere, embeds- 
mænd, fagfolk og organisationer diskuteret 
spørgsmålet om en forenkling af Levnedsmid- 
delkontrollen også på baggrund af flere rap- 
porter om emnet. 

Ministeren svarede på mit spørgsmål nr. S 
298 af 12. december 1991, at »eventuelle æn- 
dringer i selve kontrolsystemet bør iværksættes 
koordineret.« 

Landbrugsministeren har senest fremsat tre 
særlove -  om æg, mælk og kød -  med forslag 
til ændring af kontrolsystemet og bemyndigel- 
ser til landbrugsministeren til at udforme reg- 
ler herom. Den overordnede ændring af lev- 
nedsmiddelloven er endnu ukendt. 

Der efterlyses en klar oversigt over det nye 
system, der vel har til hensigt at forenkle. 

Svar 19/2  92): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Som det fremgår af bemærkningerne til de 

tre lovforslag fra landbrugsministeren, er det 
ikke tanken at ændre afgrænsningen og kom- 
petencefordelingen mellem levnedsmiddello- 
ven og de tre særlove i nævneværdigt omfang. 

De tre lovforslag bygger således på opret- 
holdelse af det nuværende kontrolsystem på 
levnedsmiddelområdet, idet det endnu ikke 
har været muligt at finde et grundlag, som kan 
samle den fornødne tilslutning til videregåen- 
de ændringer af systemet. 

De skitserede ordninger medfører visse æn- 
dringer i forhold til den situation, som vi ken- 
der i dag. Der åbnes således op for, at visse 
virksomheder kan. få autorisation alene af 
Landbrugsministeriet, selv om deres produk- 
tion er omfattet af både levnedsmiddelloven 
og en af de tre landbrugsministerielle love. Det 


